
Illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Veldhoven

Raadsbesluit

: 17.038 | 17bs00028 
: 30 mei 2017

: Beschikbaar stellen krediet voor tijdelijke 
huisvestingslocaties

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 april 2017, nr. 17.037 !
17bs00027;

overwegende dat

4 Gemeente samen met de woningcorporaties een groot maatschappelijk 
vraagstuk moet oplossen, namelijk een tekort op de sociale huurmarkt, dat 
mede is veroorzaakt door de hoge taakstelling van afgelopen jaar en naar 
verwachting komende jaren;

4 De locaties Blaarthemseweg, Djept/Heerbaan, Bosackers en Hoogackers eerder 
al zijn vastgesteld als locaties voor tijdelijke huisvesting voor maximaal 10 
jaar;

4 De dekking voor de investeringen komt gedeeltelijk uit huurinkomsten voor de 
gronden voor de locaties Blaarthemseweg, Bosackers en Hoogackers, en 
kostenverhaling bij de woningcorporatie voor locatie Djept/Heerbaan.
Daarnaast is er dekking vanuit het Volkshuisvestingsfonds.

gelet op de gemeentewet;

b e s l u i t :

1. Een krediet van C 853.000 beschikbaar te stellen voor de realisatie van de 
tijdelijke huisvestingslocaties Blaarthemseweg, Djept/Heerbaan, Bosackers en 
Hoogackers en deze af te schrijven in 10 jaar;

2. Hiervoor een dekkingsreserve Tijdelijke huisvestingslocaties in te zetten van 
C 514.000 ten laste van de reserve Volkshuisvestingsfonds. Restant dekking 
komt via huur voor de gronden van de woningcorporaties, zodat het geheel 
budgettair neutraal is voor de gemeentelijke exploitatie.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 30 mei 2017.

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


